
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 23.09.2024 № 2569 
 

г. Батайск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

 города Батайска от 26.11.2019 № 2105 «Об утверждении муниципальной 

программы города Батайска  

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в городе Батайске» 

 

 В соответствии с Постановлением Администрации города Батайска от 

18.06.2024 № 1718 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных города Батайска», Постановлением 

Администрации города Батайска от 19.07.2024 № 2125 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ города Батайска», Администрация города Батайска постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 

26.11.2019 № 2105 «Об утверждении муниципальной программы города 

Батайска «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в городе Батайске», изложив приложение в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Финансовому управлению города Батайска осуществлять 

финансирование муниципальной программы города Батайска «Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Батайске» в 

пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете города 

Батайска. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации города Батайска. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2025 года. 

 5. Настоящее постановление подлежит включению в регистр 

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области. 



2 

 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике 

Ермилову Т.Г. 

 

 

Глава Администрации  

города Батайска                   Р.П. Волошин 

 

 

Постановление вносит  

организационный отдел 

Администрации города Батайска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение             

к постановлению 

Администрации  

города Батайска 

    от 23.09.2024 № 2569 

 

Муниципальная программа города Батайска 

 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  

в городе Батайске». 

 

I. Стратегические приоритеты 

Муниципальной программы города Батайска  

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  

в городе Батайске» 

 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной   

программы города Батайска «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций  

в городе Батайске» 

 

Муниципальная программа города Батайска «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций  в городе Батайске» (далее 

также – муниципальная программа) определяет цели, задачи, основные 

направления развития социально ориентированных некоммерческих 

организаций  в городе Батайске, финансовое обеспечение, механизмы 

реализации мероприятий и показатели их результативности. 

Основной проблемой в данной сфере является низкая активность 

деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее 

- СОНКО), а также низкая гражданская активность населения. 

Основополагающей задачей является создание благоприятных условий 

для осуществления их деятельности на территории муниципального 

образования «Город Батайск». Некоммерческие организации и общественные 

объединения, осуществляющие деятельность на территории муниципального 

образования, выступают необходимым инструментом решения задач 

социально-экономического развития муниципалитета и местного сообщества, 

играют важную роль в формировании механизма партнёрских отношений 

между администрацией и некоммерческими организациями, общественными 

объединениями. Большинство некоммерческих организаций являются 

социально ориентированными и осуществляют значимую деятельность, 

направленную на решение социальных проблем, развитие гражданского 

общества, отражая интересы различных групп населения, в первую очередь 

социально незащищенных. На территории муниципального образования «Город 

Батайск» зарегистрированы 83 некоммерческие организации различных форм. 

Необходимо отметить, что на сегодняшний день потенциал 

некоммерческих организаций и общественных объединений нельзя назвать 



4 

 

реализованным в полной мере. Существуют проблемы эффективности работы 

общественных организаций, их включенности в решение социально значимых 

для города вопросов. 

В первую очередь, это связано с комплексом различных проблем, с 

которыми сталкиваются некоммерческие организации и общественные 

объединения в практике своей деятельности, к их числу относятся: 

- недостаточность материальных и финансовых ресурсов необходимых 

для устойчивого развития некоммерческих организаций, общественных 

объединений, в том числе недостаток финансовых средств на реализацию 

социально значимых проектов; 

- отсутствие механизмов распространения новых подходов и передового 

опыта в решении социально значимых проблем муниципального образования; 

- отсутствие массовой общественной поддержки деятельности 

некоммерческих организаций, общественных объединений со стороны граждан, 

отсутствие у населения интереса к их работе. 

Эти проблемы не позволяют некоммерческим организациям и 

общественным объединениям эффективно участвовать в решении социально 

значимых задач района. 

Программно-целевой метод позволяет проводить планомерную работу по 

повышению активности некоммерческих организаций, общественных 

объединений в решении социально значимых проблем и формировании 

механизма партнёрских отношений между администрацией города Батайска и 

некоммерческими организациями, общественными объединениями города. 

 

  

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики 

города Батайска в сфере реализации муниципальной программы. 

 

Приоритеты муниципальной политики города Батайска в сфере 

реализации муниципальной программы определены исходя из задач, 

поставленных в посланиях Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, федеральных и областных законах: от 

19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 11.11.2010 № 492-ЗС «О государственной поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области», 

Стратегии социально-экономического развития Ростовской области на период 

до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Ростовской 

области от 26.12.2018 № 864. 

Одним из приоритетов социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Батайск» является развитие институтов 

гражданского общества. СОНКО и общественные объединения 

рассматриваются как его организационная основа. Отражая интересы 

различных групп населения, в первую очередь социально незащищённых, 



5 

 

СОНКО и общественные объединения играют значительную роль в развитии 

общественного участия в принятии решений органами местного 

самоуправления для повышения их эффективности; выполняют социальные 

функции; реализуют значимые для местного сообщества мероприятия, 

стимулируют общественную жизнь, активность жителей. 

 

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами,  

целями и показателями государственных программ Ростовской области 

 

Муниципальная программа разработана в соответствии с положениями 

Стратегии социально-экономического развития Ростовской области на период 

до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Ростовской 

области от 26.12.2018 № 864, а также Государственной программы Ростовской 

области «Региональная политика», утвержденной постановлением 

Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 641. 

 

 

4. Задачи муниципального управления  

в сфере реализации муниципальной программы 

 

Исходя из приоритетных направлений развития сферы социально 

ориентированных некоммерческих организаций, основными задачами 

являются:  

создание условий для повышения роли СО НКО в реализации социально-

экономической политики города Батайска; 

развитие муниципальной системы поддержки деятельности СО НКО; 

формирование благоприятных условий для обеспечения доступа СО НКО 

к оказанию услуг в социальной сфере; 

совершенствование системы информационного обеспечения 

деятельности СО НКО и популяризация социально ориентированной 

деятельности; 

развитие кадрового потенциала СО НКО; 

стимулирование конструктивной и созидательной гражданской 

активности населения города Батайска, повышение уровня вовлеченности 

населения в создание общественных благ. 

 

 

И.о. начальника общего отдела 

Администрации города Батайска 

 

            М.И. Тишкова  

 

 



6 

 

 

Приложение  

к муниципальной программе 

города Батайска 

 «Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций  

в городе Батайске» 

 

II. ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Батайска «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в городе Батайске» 
 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы города 

Батайска 

Ермилова Татьяна Геннадьевна – заместитель главы Администрации города Батайска 

по внутренней политике. 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы города Батайска 

Организационный отдел Администрации города Батайска (Алтухова Ольга Федоровна 

– начальник организационного отдела Администрации города Батайска). 

Период  реализации муниципальной программы 

города Батайска 

Этап I: 2020 – 2024 годы; 

Этап II: 2025– 2030 годы. 

Цели муниципальной программы города 

Батайска 

1. Развитие сектора социально ориентированных некоммерческих организаций города 

Батайска (далее -  СО НКО) и повышение эффективности использования их потенциала 

в решении задач социально-экономического развития города Батайска;  

 

2. Повышение гражданской активности, развитие добровольчества и 

благотворительности, социального предпринимательства в городе Батайске как ресурса 

развития общества. 

 

Объем финансового обеспечения за весь период 

реализации 

Общий объем финансирования муниципальной программы «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в городе Батайске» за счет средств 

местного бюджета составляет – 164,0 руб., в том числе: 



7 

 

I этап – 74,0 тыс.руб., 

II этап – 90,0 тыс.руб. 

Связь с национальными целями развития / 

государственными программами Ростовской 

области 

Государственная программа Ростовской области «Региональная политика», 

утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 641. 

 

 

2. Показатели муниципальной программы города Батайска. 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Признак 

возрастан

ия/ 

убывания 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Вид 

показате

ля 

 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения 

показателей  Доку

мент  

Ответствен

ный за 

достижение 

показателя  

Связь с 

показател

ями 

националь

ных целей 

Информа

ционная 

система 
значение год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цель 1. Развитие сектора социально ориентированных некоммерческих организаций города Батайска и повышение эффективности 

использования их потенциала в решении задач социально-экономического развития города Батайска. 

1.2 

Количество 

изготовленной 

информационно 

методической 

продукции 

(листовки, 

плакаты, 

брошюры), 

баннеров в 

области 

поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций и 

освещения 

возрастаю

щий 
единиц 

ведомств

енный 
120 2023 130 140 150 - 

Организаци

онный 

отдел 

Администр

ации города 

Батайска 

- - 



8 

 

успешных 

практик  

реализации 

социальных 

проектов 

Цель 2. Повышение гражданской активности, развитие добровольчества и благотворительности, социального предпринимательства в 

городе Батайске как ресурса развития общества. 

2.1 

Количество 

размещенной 

информации о 

проведении 

мероприятий, 

направленных на 

стимулирование 

конструктивной 

и созидательной 

гражданской 

активности, 

развитие 

добровольчества 

и 

благотворительн

ости, 

социального 

предприниматель

ства как ресурса 

развития 

общества. 

возрастаю

щий 
единиц 

Ведомст

венный 
16 2023 18 20 22 - 

Организаци

онный 

отдел 

Администр

ации города 

Батайска 

- - 

 

 

 

 

 

 



9 

 

3 План достижения показателей муниципальной (комплексной) программы в 2025 году. 
 

№ 

п/п 

Цели/показатели муниципальной 

(комплексной) программы 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На конец 2025 

года янв. фев. март апр. май 
июн

ь 
июль авг. сен. окт. ноя. 

1. 
Цель 1. Развитие сектора социально ориентированных некоммерческих организаций города Батайска и повышение эффективности 

использования их потенциала в решении задач социально-экономического развития города Батайска. 

1.1. 

Количество изготовленной 

информационно методической 

продукции (листовки, плакаты, 

брошюры), баннеров в области 

поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций и 

освещения успешных практик  

реализации социальных проектов 

единиц - - - - - - - - - - - 130 

2. 
Цель 2. Повышение гражданской активности, развитие добровольчества и благотворительности, социального предпринимательства в 

городе Батайске как ресурса развития общества. 

2.1. 

Количество размещенной информации о 

проведении мероприятий, направленных 

на стимулирование конструктивной и 

созидательной гражданской активности, 

развитие добровольчества и 

благотворительности, социального 

предпринимательства как ресурса 

развития общества. 

единиц - - - - - - - - - - - 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

4. Структура муниципальной программы города Батайска. 

 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента  

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 
Связь с показателями  

1 2 3 4 

1. Комплекс процессных мероприятий «Наращивание потенциала социально ориентированных некоммерческих организаций города 

Батайска»  

Ответственный за реализацию: Организационный отдел Администрации города Батайска 

Срок реализации: 2025-2030 

1.1. Задача 1. Изготовление информационно-

методической продукции (листовки, плакаты, 

брошюры), баннеров в области поддержки СО 

НКО и освещения успешных практик 

реализации социальных проектов. 

- Применение и тиражирование успешного опыта 

СО НКО; 

- Привлечение дополнительных ресурсов 

добровольчества и благотворительности; 

- Развитие кадрового потенциала СО НКО; 

- Обеспечение прозрачности в  

деятельности СО НКО;  

- Позиционирование деятельности некоммерческого 

сектора города; 

- Развитие социальных сервисов СО НКО; 

- Новые методы и формы в работе. 

Количество 

изготовленной 

информационно 

методической продукции 

(листовки, плакаты, 

брошюры), баннеров в 

области поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций и 

освещения успешных 

практик  реализации 

социальных проектов. 

2. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества города Батайска»  

Ответственный за реализацию: Организационный отдел Администрации города Батайска 

Срок реализации: 2025-2030 

2.1. 

Задача 1. Участие граждан города Батайска в 

мероприятиях городского, областного, 

регионального и федерального уровнях, 

посвященных добровольчеству и 

предпринимательству.  

-Повышение гражданской активности населения 

города Батайска; 

-Вовлеченность населения в создание общественных 

благ. 

Количество 

размещенной 

информации о 

проведении 

мероприятий, 

направленных на 

стимулирование 

конструктивной и 



11 

 

созидательной 

гражданской активности, 

развитие 

добровольчества и 

благотворительности, 

социального 

предпринимательства 

как ресурса развития 

общества. 

 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Батайска 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной  

программы, структурного элемента/ 

источник финансового обеспечения  

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 7 

1. 

Муниципальная программа «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в городе 

Батайске» (всего), в том числе: 

15,0 15,0 15,0 45,0 

Местный бюджет (всего), в том числе: 15,0 15,0 15,0 45,0 

межбюджетные трансферты, предоставляемые из: 0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

областного бюджета 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

1.1. 

Комплекс процессных мероприятий «Наращивание 

потенциала социально ориентированных 

некоммерческих организаций города Батайска» (всего), в 

том числе: 

15,0 15,0 15,0 45,0 

Местный бюджет (всего), в том числе: 15,0 15,0 15,0 45,0 

межбюджетные трансферты, предоставляемые из: 0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

областного бюджета 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 



12 

 

1.2. 

Комплекс процессных мероприятий «Содействие 

развитию институтов и инициатив гражданского 

общества города Батайска» (всего), в том числе: 

0 0 0 0 

Местный бюджет (всего), в том числе: 0 0 0 0 

межбюджетные трансферты, предоставляемые из: 0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

областного бюджета 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

III. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Наращивание потенциала социально  

ориентированных некоммерческих организаций города Батайска» 

 
1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных 

мероприятий 

Организационный отдел Администрации города Батайска 

(Алтухова Ольга Федоровна – начальник организационного отдела 

Администрации города Батайска). 

Связь с муниципальной программой города Батайска 

Муниципальная программа города Батайска 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в городе Батайске» 

 



14 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий. 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Признак 

возрастания

/убывания 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателей Ответственны

й за 

достижение 

показателя  

Информационна

я система зна

чен

ие 

год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Изготовление информационно методической продукции (листовки, плакаты, брошюры), 

баннеров в области поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и освещения успешных практик  реализации 

социальных проектов» 

1.1 

Количество изготовленной 

информационно 

методической продукции 

(листовки, плакаты, 

брошюры), баннеров в 

области поддержки 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

и освещения успешных 

практик  реализации 

социальных проектов. 

возрастающ

ий 
единиц 120 2023 130 140 150 

 

 

Организацион

ный отдел 

Администраци

и города 

Батайска 

- 

 

 

 

 



15 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий. 

№ 

п/п 

Показатели комплекса 

процессных мероприятий 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 

На конец года 
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1. 
Задача 1. «Изготовление информационно методической продукции (листовки, плакаты, брошюры), баннеров в области поддержки 

социально ориентированных некоммерческих организаций и освещения успешных практик  реализации социальных проектов» 

1.1. 

Количество изготовленной 

методической продукции 

(листовки, плакаты, брошюры), 

баннеров в области поддержки 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций и 

освещения успешных практик  

реализации социальных 

проектов 

Возрастаю

щий 
единиц - - - - - - - - - - - 130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия  

(результата)  

Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2025 2026 2027 

 1   2 3 4 5 6 7 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Изготовление информационно методической продукции (листовки, плакаты, брошюры), 

баннеров в области поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и освещения успешных практик  реализации 

социальных проектов» 

1.1. 

Мероприятие (результат) 

«Изготовлена 

информационно 

методическая продукция 

(листовки, плакаты, 

брошюры), баннеров в 

области поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций и освещения 

успешных практик  

реализации социальных 

проектов». 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Повышен 

уровень 

информированн

ости населения 

о деятельности 

СО НКО. 

единиц 120 2023 130 140 150 

 



17 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код 

бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Наращивание потенциала социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

города Батайска» (всего), в том числе: 

Х 

15,00 15,00 15,00 45,00 

Местный бюджет (всего), в том числе: 15,00 15,00 15,00 45,00 

межбюджетные трансферты, предоставляемые 

из: 
0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

областного бюджета 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

2. 

Мероприятие (результат) 1 «Изготовлена 

информационно методическая продукция (листовки, 

плакаты, брошюры), баннеров в области поддержки 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций и освещения успешных практик  

реализации социальных проектов» (всего), в том 

числе: 
902 0113 22401 

20410 240 

15,00 15,00 15,00 45,00 

Местный бюджет (всего), в том числе: 15,00 15,00 15,00 45,00 

межбюджетные трансферты, предоставляемые 

из: 
0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

областного бюджета 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 



18 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 год. 

 

№ 
п/п 

Задача, 
мероприятие(результат)/ 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, наименование 

структурного подразделения 

Администрации города Батайска, 

отраслевого (функционального) органа 

Администрации города Батайска) 

Вид 

подтверждающе

го документа  

Информационная 

система 

(источник 

данных)  

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Изготовление информационно методической продукции (листовки, плакаты, 

брошюры), баннеров в области поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и освещения успешных 

практик  реализации социальных проектов» 

1. 

Мероприятие (результат) 
«Изготовлена 
информационно 
методическая продукция 
(листовки, плакаты, 
брошюры), баннеров в 
области поддержки 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций и освещения 
успешных практик  
реализации социальных 
проектов»  
 

Х 

Организационный отдел Администрации 

города Батайска (Алтухова Ольга 

Федоровна – начальник организационного 

отдела Администрации города Батайска). 

Информация об 
изготовлении 

информационно 
методической 

продукции 

Отсутствует 

1.1. 

Контрольная точка 1.1. 
Получены коммерческие 
предложения.  

15.08.2025 

15.08.2026 

15.08.2027 

Организационный отдел Администрации 

города Батайска (Алтухова Ольга 

Федоровна – начальник организационного 

отдела Администрации города Батайска);  

Селевиров Максим Григорьевич -

заведующий сектором - контрактной 

службы Администрации города Батайска 

 

Коммерческие 
предложения 

Отсутствует 



19 

 

1.2. 

Контрольная точка 1.2. 
Заключен контракт на 
изготовление 
информационно 
методической продукции. 
 

30.08.2025 

30.08.2026 

30.08.2027 

Организационный отдел Администрации 

города Батайска (Алтухова Ольга 

Федоровна – начальник организационного 

отдела Администрации города Батайска);  

Селевиров Максим Григорьевич -

заведующий сектором - контрактной 

службы Администрации города Батайска 

Контракт Отсутствует 

1.3. 

Контрольная точка 1.3. 
Изготовлена 
информационно 
методическая продукция 
(листовки, плакаты, 
брошюры), баннеры 

 

15.09.2025 

15.09.2026 

15.09.2027 

 

 

Организационный отдел Администрации 

города Батайска (Алтухова Ольга 

Федоровна – начальник организационного 

отдела Администрации города Батайска);  

Селевиров Максим Григорьевич -

заведующий сектором - контрактной 

службы Администрации города Батайска 

Листовки/ 

плакаты/ 

брошюры/ 

баннеры 

Отсутствует 

1.4. 

Контрольная точка 1.4. 
Исполнен контракт. 

15.10.2025 

15.10.2026 

15.10.2027 

Организационный отдел Администрации 

города Батайска (Алтухова Ольга 

Федоровна – начальник организационного 

отдела Администрации города Батайска);  

Селевиров Максим Григорьевич -

заведующий сектором - контрактной 

службы Администрации города Батайска 

Акт об оказании 

услуг 
Отсутствует 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

IV. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Содействие развитию институтов и инициатив  

гражданского общества города Батайска» 

 
1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных 

мероприятий 

Организационный отдел Администрации города Батайска 

(Алтухова Ольга Федоровна – начальник организационного отдела 

Администрации города Батайска). 

Связь с муниципальной программой города Батайска 

Муниципальная программа города Батайска 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в городе Батайске» 

 



21 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий. 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Признак 

возрастания

/убывания 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателей Ответственны

й за 

достижение 

показателя  

Информационна

я система зна

чен

ие 

год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Участие граждан города Батайска в мероприятиях городского, областного, регионального и 

федерального уровнях, посвященных добровольчеству и предпринимательству» 

1.1 

Количество размещенной 

информации о проведении 

мероприятий, направленных 

на стимулирование 

конструктивной и 

созидательной гражданской 

активности, развитие 

добровольчества и 

благотворительности, 

социального 

предпринимательства как 

ресурса развития общества. 

возрастающ

ий 
единиц 16 2023 18 20 22 

Организацион

ный отдел 

Администраци

и города 

Батайска 

отсутствует 

 

 

 

 



22 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий. 

№ 

п/п 

Показатели комплекса 

процессных мероприятий 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 

На конец года 
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1. 
Задача 1. «Участие граждан города Батайска в мероприятиях городского, областного, регионального и федерального уровнях, 

посвященных добровольчеству и предпринимательству» 

1.1. 

Количество размещенной 

информации о проведении 

мероприятий, направленных на 

стимулирование 

конструктивной и 

созидательной гражданской 

активности, развитие 

добровольчества и 

благотворительности, 

социального 

предпринимательства как 

ресурса развития общества. 

Возрастаю

щий 
единиц - - - - - - - - - - - 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия  

(результата)  

Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2025 2026 2027 

 1   2 3 4 5 6 7 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Участие граждан города Батайска в мероприятиях городского, областного, регионального и 

федерального уровнях, посвященных добровольчеству и предпринимательству» 

1.1. 

Мероприятие (результат) 

«Размещена информация 

о проведении 

мероприятий, 

направленных на 

стимулирование 

конструктивной и 

созидательной 

гражданской активности, 

развитие 

добровольчества и 

благотворительности, 

социального 

предпринимательства как 

ресурса развития 

общества». 

Осуществле

ние текущей 

деятельност

и 

Повышен 

уровень 

информированн

ости населения 

о деятельности 

СО НКО. 

единиц 16 2023 18 20 22 

 



24 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код 

бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Комплекс процессных мероприятий «Содействие 

развитию институтов и инициатив  

гражданского общества города Батайска» (всего), 

в том числе: 

Х 

0 0 0 0 

Местный бюджет (всего), в том числе: 0 0 0 0 

межбюджетные трансферты, предоставляемые 

из: 
0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

областного бюджета 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 год. 

 

№ 
п/п 

Задача, 
мероприятие(результат)/ 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, наименование 

структурного подразделения 

Администрации города Батайска, 

отраслевого (функционального) органа 

Администрации города Батайска) 

Вид 

подтверждающе

го документа  

Информационная 

система 

(источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

Задача1  комплекса процессных мероприятий «Участие граждан города Батайска в мероприятиях городского, областного, 

регионального и федерального уровнях, посвященных добровольчеству и предпринимательству» 

1. 

Мероприятие (результат) 
«Количество 
размещенной 
информации о 
проведении мероприятий, 
направленных на 
стимулирование 
конструктивной и 
созидательной 
гражданской активности, 
развитие 
добровольчества и 
благотворительности, 
социального 
предпринимательства как 
ресурса развития 
общества». 
 

Х 

Организационный отдел Администрации 

города Батайска (Алтухова Ольга 

Федоровна – начальник организационного 

отдела Администрации города Батайска) 

Сведения о 
размещении 
информации 

Отсутствует 

1.1. 

Контрольная точка 1.1. 
Подготовлена 
информация. 

15.06.2025 

15.10.2025 Организационный отдел Администрации 

города Батайска (Алтухова Ольга 

Федоровна – начальник организационного 

отдела Администрации города Батайска) 

Информация Отсутствует 
15.06.2026 

15.10.2026 

15.06.2027 

15.10.2027 



26 

 

1.2. 

Контрольная точка 1.2. 
Опубликована 
информация о 
проведении мероприятия 
на сайте Администрации 
города Батайска. 

20.06.2025 

20.10.2025 

 
Организационный отдел Администрации 

города Батайска (Алтухова Ольга 

Федоровна – начальник организационного 

отдела Администрации города Батайска) 

Сведения о 
размещении 
информации 

Отсутствует 20.06.2026 

20.10.2026 

20.06.2027 

20.10.2027 

1.3. 

Контрольная точка 1.3. 
Опубликована 
информация о 
проведении мероприятия 
в социальных сетях 
Администрации города 
Батайска. 

21.06.2025 

21.10.2025 Организационный отдел Администрации 

города Батайска (Алтухова Ольга 

Федоровна – начальник организационного 

отдела Администрации города Батайска) 

Сведения о 

размещении 

информации 

Отсутствует 
21.06.2026 

21.10.2026 

21.06.2027 

21.10.2027 

1.4. 

Контрольная точка 1.4. 
Освещена в СМИ 
информация о 
проведенном 
мероприятии.  

21.07.2025 

21.11.2025 Организационный отдел Администрации 

города Батайска (Алтухова Ольга 

Федоровна – начальник организационного 

отдела Администрации города Батайска) 

Сведения о 

публикации 
Отсутствует 

21.07.2026 

21.11.2026 

21.07.2027 

21.11.2027 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


